12/01/2021 SEI/IFMG - 0729122 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=835230&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ipatinga

Direção Geral
Coordenação de Administração e Planejamento

Gabinete
 Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG

31997347688  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 06/2020

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
 Campus Avançado Ipatinga

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 182, de
12/02/2020, publicada no DOU de 13/02/2020, Seção 2, pág. 26, retificada pela Portaria IFMG nº 514, de
05/05/2020, publicada no DOU de 06/05/2020, Seção 2, pág. 19 e, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 06/2020 de 16 de
novembro de 2020, cujo extrato foi publicado no DOU de 18 de novembro de 2020, seção 03, página 63,
destinado à seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO para contratação por tempo determinado neste
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Ipatinga, de
acordo com a seguinte classificação:

Classificação                            Candidato(a) Nota

         1º SIMARA REGINA DE OLIVEIRA RIBEIRO 171,7

         2º MAURICIO ALMEIDA 132,5

         3º SAMARITA BERALDO SANTAGNELLO 113,3

         4º GABRIELA DIAS SARTORI 104,8

Ipatinga, 12 de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Alex de Andrade Fernandes, Diretor(a) Geral, em

12/01/2021 SEI/IFMG - 0729122 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=835230&infra_siste… 2/2

12/01/2021, às 13:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0729122 e o código CRC E685E6BC.

23717.000445/2020-71 0729122v1